
 

 

 

 

                                                                                                                            проект 

 

 

                                                                 

 

 

                                                        Заключение 

                              Комитета по законности и правопорядку 

                                                                                           

 О проекте постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан «О внесении изменений в постановление Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об 

утверждении государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в 

Республике Татарстан на 2014 – 2022 годы» Кабинета 

Министров Республики Татарстан» 

 

        

 

            Рассмотрев проект постановления Кабинета Министров Республики Та-

тарстан «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 

Республике Татарстан на 2014 – 2022 годы», Комитет Государственного Совета 

Республики Татарстан по законности и правопорядку отмечает, что замечаний 

и предложений к нему не имеется. 

 

 

                  

Председатель Комитета                                                                       Ш.Ш. Ягудин 

 

 

 



   

МВД России 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О 

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН 

(МВД по Республике Татарстан) 

 
ул. Дзержинского, 19, г. Казань, 420111 

 

 

 
   

Председателю 

Государственного Совета  

Республики Татарстан 

 

Ф.Х. Мухаметшину 

___________________ № __________________ 

 

на № ______________ от___________________ 

 

 
 

     

О внесении изменений в постановление КМ РТ  

от 16.10.2013 № 764   

 

 

Уважаемый Фарид Хайруллович!  

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 55 Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан Министерство внутренних дел по Республике Татарстан направляет 

Вам проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан о 

внесении изменений в государственную программу «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике 

Татарстан на 2014 - 2022 годы», утверждённую постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764. 

 

Приложение: на 4 (четырех) листах. 

 

 

Министр                                                                                                  А.В. Хохорин  

 

Документ создан в электронной форме. № 1/2458 от 27.09.2019. Исполнитель: Яркин П.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 23.09.2019 15:25



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 16.10.2013 № 764  

«Об утверждении государственной 

программы «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности 

в Республике Татарстан на 2014 – 2022 

годы» 

 

 

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан  

от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан  

на 2014 – 2021 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 14.07.2014 № 492, от 25.09.2014 № 678,  

от 09.12.2014 № 962, от 31.12.2014 № 1090, от 02.02.2015 № 54, от 24.04.2015 № 279, 

от 07.08.2015 № 576, от 24.08.2015 № 619, от 26.08.2015 № 620, от 16.10.2015 № 771, 

от 11.11.2015 № 844, от 19.01.2016 № 19, от 11.02.2016 № 85, от 30.04.2016 № 274, 

от 14.05.2016 № 315, от 25.05.2016 № 346, от 21.06.2016 № 420, от 22.08.2016 № 580, 

от 29.08.2016 № 597, от 03.10.2016 № 703, от 19.10.2016 № 761, от 26.10.2016 № 784, 

от 16.12.2016 № 938, от 29.12.2016 № 1047, от 31.12.2016 № 1093, от 20.01.2017 

№ 18, от 16.03.2017 № 150, от 15.05.2017 № 286, от 07.06.2017 № 353, от 13.07.2017 

№ 481, от 28.07.2017 № 528, от 05.09.2017 № 632, от 04.10.2017 № 758, от 11.11.2017 

№ 862, от 06.12.2017 № 935, от 07.12.2017 № 947, от 26.02.2018 № 109, от 09.07.2018 

№ 560, от 01.09.2018 № 738, от 12.11.2018 № 990, от 24.12.2018 № 1212,   

от 06.08.2019 № 647) следующие изменения: 

Документ создан в электронной форме. № 1/2458 от 27.09.2019. Исполнитель: Яркин П.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 23.09.2019 15:25



2 

в приложении к Подпрограмме «Организация деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 - 2022 годы»: 

в графе 20 пункта 1.17 цифры «7,2» заменить цифрами «4,94»; 

в графе 20 пункта 1.18 цифры «17,53» заменить цифрами «20,42»; 

в графе 20 пункта 4.3 цифры «12,19» заменить цифрами «11,56»; 

 

в приложении к Подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма  

в Республике Татарстан на 2014 – 2022 годы»: 

пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 
«3.1. Прово-

дить 
мониторинг 

психологичес-

кой безопаснос-
ти образова-

тельной среды 

в общеобразо-
вательных 

организациях и 

профессио-
нальных 

образователь-

ных организа-
циях для 

выявления 

учащихся с 
пониженным 

иммунитетом к 

деструктив-
ному 

воздействию 

ОП РТ (по 

согласова-
нию), 

МОиН РТ, 

ГАОУ 
ППМС 

ЦППРиК 

«Росток», 
ФБГНУ 

«Институт 

педаго-
гики, 

психоло-

гии и 
социаль-

ных 

проблем» 
(по 

согласо-

ванию) 

2017 –

2018 
годы 

Доля 

обучаю-
щихся, 

охваченных 

монито-
рингом, 

процентов 

- - - - 70 75 - - - - - - - 0,6 0,6 - - - - 

МОиН РТ, 

ГАОУ 

ППМС 
ЦППРиК 

«Росток», 

ФБГНУ 

«Институт 

педаго-

гики, 
психоло-

гии и 

социаль-
ных 

проблем» 

(по 
согласо-

ванию), 

«НОУ 
ВПО 

«ТИСБИ» 

(по 
согласо-

ванию) 

2019 –

2022 

годы 

Доля 

обучаю-

щихся, 
охваченных 

монито-

рингом, 

процентов 

- - - - - - 80 85 90 95 - - - - - 0,6 0,6 0,6 0,6» 

список использованных сокращений дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«ГАОУ ППМС ЦППРиК «Росток» – государственное автономное 

образовательное учреждение для детей, нуждающихся в оказании психолого-

педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-педагогической 

реабилитации и коррекции «Росток»; 

«НОУ ВПО «ТИСБИ» – Негосударственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования «Университет управления «ТИСБИ». 

 
 

Премьер-министр 

Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин 

Документ создан в электронной форме. № 1/2458 от 27.09.2019. Исполнитель: Яркин П.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 23.09.2019 15:25



Пояснительная записка 

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 

«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности  

в Республике Татарстан на 2014 - 2022 годы» 

 

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан  

«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности  

в Республике Татарстан на 2014 - 2022 годы» разработан в целях уточнения 

сумм и направлений использования средств, направленных на реализацию 

мероприятий подпрограмм «Организация деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 - 2022 годы» 

и «Профилактика терроризма и экстремизма в Республике Татарстан на 2014 - 

2022 годы». 

В подпрограмме «Организация деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 - 2022 годы» 

предлагается без увеличения общего объема финансирования подпрограммы 

произвести перераспределение ассигнований, сэкономленных по итогам 

проведённых процедур конкурентного определения поставщиков, увеличив 

ассигнования на сумму 2,89 млн рублей, предусмотренных по пункту 1.18 

(модернизация приемопередающего оборудования с приобретением 

абонентских терминалов), за счет уменьшения ассигнований на 2,26 млн 

рублей по пункту 1.17 (модернизация телекоммуникационного оборудования) и 

на 0,63 млн рублей по пункту 4.3 (развитие в республике системы 

видеоконтроля, видеоконференцсвязи, приобретение мультимедийного 

оборудования). 

Перераспределение средств связано с необходимостью приобретения 

приемопередающего оборудования спутниковой связи для организации работы 

передвижного пункта управления с целью повышения уровня готовности 

сотрудников Министерства внутренних дел по Республике Татарстан  

к действиям при возникновении чрезвычайных обстоятельств. 

В подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма в Республике 

Татарстан на 2014 - 2022 годы» предлагается ответственными исполнителями 

по мероприятию 3.1 (проведение мониторинга психологической безопасности 

образовательной среды в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях для выявления учащихся с 

пониженным иммунитетом к деструктивному воздействию) определить 

Министерство образования и науки Республики Татарстан и ГАОУ ППМС 

ЦППРиК «Росток».  

Государственное автономное образовательное учреждение для детей, 

нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи 

«Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции «Росток» 

Документ создан в электронной форме. № 1/2458 от 27.09.2019. Исполнитель: Яркин П.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 23.09.2019 15:25



2 

 

является координатором по научно-методическому, организационно-

методическому и информационному обеспечению профессиональной 

деятельности   психолого-педагогических и медико-социальных центров и 

муниципальных психолого-педагогических служб системы образования 

республики. Сотрудники центра имеют опыт в организации, проведении, 

обработке результатов и подготовке аналитической информации в части 

социально-психологического тестирования и проведения адресной 

профилактической и методической работы с педагогами, родителями учащихся 

образовательных организаций, попавших в «группу риска» по результатам 

тестирования.  

Внесение вышеуказанных изменений в подпрограмму не потребует 

выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан. 

Документ создан в электронной форме. № 1/2458 от 27.09.2019. Исполнитель: Яркин П.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 23.09.2019 15:25



Лист согласования к документу № 1/2458 от 27.09.2019 
Инициатор согласования: Яркин П.А. Начальник отдела 
Согласование инициировано: 23.09.2019 15:32 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Силонова В.А. 
 

Согласовано 
26.09.2019 - 15:02  

- 

Тип согласования: параллельное  

2 Ибрагимов Р.А. 
 

Согласовано 
26.09.2019 - 16:23  

- 

3 Фахрутдинов И.Т. 
 

Перенаправлено 
26.09.2019 - 14:54  

- 

 
Перенаправление(последовательное)  

 
Бадыгина Л.Ш. 

 
Согласовано 

26.09.2019 - 15:26  
- 

3.1 Фахрутдинов И.Т. 
 

Согласовано 
26.09.2019 - 16:11  

- 

4 Самигуллин Л.Р. 
 

Согласовано 
26.09.2019 - 15:04  

- 

Тип согласования: последовательное  

5 Мубаракшин А.И. 
 

Согласовано 
26.09.2019 - 16:25  

- 

Тип согласования: последовательное  

6 Гумаров Л.А. 
 

Согласовано 
26.09.2019 - 17:08  

- 

7 Хохорин А.В. 
 

Подписано 
26.09.2019 - 19:17  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1/2458 от 27.09.2019. Исполнитель: Яркин П.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 27.09.2019 08:00


	01_заключение 1
	02_27.09.2019_10375_Xoxorin A.V._Muxametshin F.X

